
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 162 
DEL 27.11.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE NUOVI DIFFERENZIALI STIPENDIALI AL PERSONALE   
DIPENDENTE. CCNL 16/11/2022. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 27 del mese di NOVEMBRE alle ore 20 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito dott.ssa Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: ATTRIBUZIONE NUOVI DIFFERENZIALI STIPENDIA LI AL PERSONALE   
DIPENDENTE. CCNL 16/11/2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con la Legge di Stabilità 2015, è stato decretato tra gli altri e per quanto riguarda 
l’Amministrazione Pubblica, lo sblocco della contrattazione delle risorse del trattamento accessorio 
e delle progressioni economiche orizzontali; 
- in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL per il comparto Funzioni Locali che 
quantifica i valori dei nuovi differenziali stipendiali; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- con Verbale relativo alla riunione sindacale tenutasi il 22.10.2025, le parti si sono impegnate ad 
attribuire per l’anno 2025 n. 3 differenziali stipendiali in differenti aree, ex categorie B3, C e D, con 
decorrenza dal 01.01.2025, ovvero dal possesso dei requisiti, i cui costi vengono dedotti dal fondo 
di produttività; 
- con DGC n. 147 del 29.10.2025 sono stati approvati gli indirizzi per l’attribuzione dei differenziali 
stipendiali anno 2025; 
- con Determinazione n. 5 del 26.11.2025 il Responsabile del Personale ha approvato l’esito del 
bando per l’attribuzione di n. 3 differenziali stipendiali; 
 
RITENUTO di procedere alla definitiva approvazione dei differenziali stipendiali, al relativo 
personale in servizio presso il Comune di Casalino, in possesso dei requisiti necessari e secondo 
le progressioni ivi indicate; 
 
VISTI 
- il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 16.11.2022; 
- le schede di valutazione firmate dai Responsabili d’area (al 31.12.2024); 
- la certificazione del Revisore dei Conti, inerente la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio, 
nonché la conformità alle disposizioni contenute nel C.C.N.L. di riferimento, resa ai sensi 
dell’articolo 55 del D.Lgs. 27.10.2009, n. 150; 
- l’art. 48 del. D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi dell’art.49, 
1° comma del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa ed ai fini dell’assegnazione di n. 3 nuovi 
differenziali stipendiali al personale di ruolo di questo Ente, i passaggi di posizione quali risultano 
dal relativo prospetto. 
 
DI DARE ATTO che l’onere derivante dall'assunzione del presente provvedimento, è regolarmente 
previsto negli appositi stanziamenti del bilancio 2025, già approvato, concernenti le retribuzioni del 
personale, evidenziando che al dipendente interessato, verranno liquidati i relativi emolumenti con 
la prima elaborazione stipendiale utile. 
 
DI DICHIARARE con successiva votazione, resa all’unanimità dai presenti e attesa l’urgenza, 
l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000. 



COMUNE DI CASALINO  

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA  

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 162 del 27.11.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole          (  ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dott. Stefano Scaglia - 

 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

VISTA l’allegata deliberazione, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il 
seguente parere in merito alla stessa in relazione alla regolarità contabile della stessa. 

 

( X ) favorevole         (  ) sfavorevole 

 
con i seguenti rilievi 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 
 

******************************************** 


